Kegelausflug Ulm

Dienstag, 14.05.2024

Treffen Bahnhof N-I 07:15

N-I ab 07:41 (07:26) S

Ffm an 07:58 (07:43)

Ffm ab 08:20 EC 113, Tisch-Wagen 258, Platze 41-48
Ulm an 10:59

FulRweg 500m

Hotel Neuthor, Neuer Graben 17
Einchecken bzw. Gepack abgeben 11:30

Wirtshaus Brezel, Ulmergasse 8 12:30

Stadfiihrung Ulm ab Miinsterplatz
mit Turmbesteigung 14:30

Stadtbummel: Cafe/Biergarten 16:00
Auswahl nach Belieben; anschlieRend im
Hotel einchecken, falls noch nicht geschehen

Gaststuben im Zunfthaus 18:30
Fischergasse 11

Kneipenrundgang ab ca. 20:00 - 20:30 open end
evtl. Kelly’s Irish Pub oder andere zu entdeckenden Lokalitaten




Kegelausflug Ulm

Mittwoch ,15.05:2024
Frihstick

Stadtrundgang mit ca.

Spaziergang zum und Einkehr im Biergarten
»Am Kiesbankle”

Hauptbahnhof Steig B (Richtung Jungingen)
Kliniken Michelsberg
Prittwitzstralle Bundesfestung/Wilhelmburg

Festungsbesichtigung Wilhelmsburg Werk XII

09:00

10:15

13:24
13:33
14:00

14:00 - ca. 16:00

Fir die Festungsbesichtigung ist das Mitfiihren einer Taschenlampe/Handylichtquelle Voraussetzung. In
der Wilhelmsburg ist keine elektrische Beleuchtung vorhanden. Empfohlen wird festes Schuhwerk und eine
Jacke oder Pullover wegen der gleichbleibend niedrigen Temperaturen.

Kliniken Michelsberg Steig A (Richtung Willy-Brandt-Platz) 16:58 oder (16:38)

Restaurant ,Lochmihle”
Gerbergasse 6

Kneipenrundgang ab ca. 20:00 - 20:30

18:30

open end

evtl. Bistro Flair, Turmgasse 5 oder andere zu entdeckenden Lokalitaten
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Kegelausflug Ulm

Donnerstag ,16.05:2024
Frihstlick
Gepack an der Hotel-Rezeption deponieren

Aufbruch zur Bushaltestelle , Steinerne Briicke”

Steinerne Briicke Steig B (Richtung Wiblingen)
Haltestelle Pranger

Kloster Wiblingen: Basilika, Bibliothekssaal

mit Museum (Audioguide);

Mittagessen in Wiblingen (2 italienische Restaurants)
oder Ruckfahrt nach Ulm Biergarten/Restaurant
Pranger Steig B (Richtung Béfingen Sid (Egertweg)
Steinerne Briicke

Biergarten/Restaurant nach Belieben
incl. Stadtbummel

Gepack an Hotelrezeption abholen

Ulm an

Ulm ab

ICE 592, Wagen Nr. 7 mit Tisch, Platze 121 -128
Frankfurt/M. an

Ffm ab
N-l an

M, lf A

ll...‘

09:00
10:15

10:30

10:51
11:03

13:28 (alle 10 Min.)
13:40

17:15

17:56
18:01

20:10

20:32 S
20:49




